
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Stabsstelle Gremien- und Öffentlichkeitsarbeit,  

 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052; 

 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 

 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 9- 

 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 

  

Jahrgang 2016        Heilbad Heiligenstadt, den 19.01.2016 Nr. 02 

  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
   
 Offenes Verfahren gemäß VOL/A-EG 

- Schülerbeförderung - 
 

… 10 

 Öffentliche Stellenausschreibung 
- Erzieher/Erzieherin im Hortbereich 

… 19 

  
 

 Öffentliche Stellenausschreibung 
- Schulsachbearbeiterin/Schulsachbearbeiter, Grundschule „An der Gobert“, Pfaffschwende 

 
… 19 

  
 

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
 

  
  

- keine  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 10 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.01.2016 

Offenes Verfahren gemäß VOL/A-EG 
- Schülerbeförderung – 
 
2016/S 012-017102 
Auftragsbekanntmachung 
Dienstleistungen 
 
Richtlinie 2004/18/EG  
 
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber 
 
I.1) Name, Adressen und Kontaktstelle(n) 
Landratsamt, Landkreis Eichsfeld  
Friedensplatz 8  
Zu Händen von: Herrn Koch  
37308 Heilbad Heiligenstadt  
DEUTSCHLAND  
Telefon: +49 3606/6501210  
E-Mail: vergabe@kreis-eic.de  
Fax: +49 3606/6509000  
Weitere Auskünfte erteilen: die oben genannten Kontaktstellen 
Ausschreibungs- und ergänzende Unterlagen (einschließlich Unterlagen für den wettbewerblichen 
Dialog und ein dynamisches Beschaffungssystem) verschicken: die oben genannten Kontaktstellen 
Angebote oder Teilnahmeanträge sind zu richten an: die oben genannten Kontaktstellen 
 
I.2) Art des öffentlichen Auftraggebers 
Regional- oder Lokalbehörde 
I.3) Haupttätigkeit(en) 
Allgemeine öffentliche Verwaltung 
I.4) Auftragsvergabe im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber 
Der öffentliche Auftraggeber beschafft im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber: nein 
 
Abschnitt II: Auftragsgegenstand 
 
II.1) Beschreibung 
II.1.1) Bezeichnung des Auftrags durch den öffentlichen Auftraggeber: 
Schülerbeförderung für das Landratsamt des Landkreises Eichsfeld. 
II.1.2)Art des Auftrags und Ort der Ausführung, Lieferung bzw. Dienstleistung 
Dienstleistungen 
Dienstleistungskategorie Nr 2: Landverkehr [2], einschließlich Geldtransport und Kurierdienste, ohne Postver-
kehr 
Hauptort der Ausführung, Lieferung oder Dienstleistungserbringung: Kreisgebiet Landkreis Eichsfeld. 
NUTS-Code DEG06  
II.1.3) Angaben zum öffentlichen Auftrag, zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaf-
fungssystem (DBS) 
Die Bekanntmachung betrifft einen öffentlichen Auftrag 
II.1.5 )Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungsvorhabens 
Durchführung von Fahrten im freigestellten Schülerverkehr, teilweise Fahrten über das Kreisgebiet des Land-
kreises Eichsfeld hinaus (LK Nordhausen/LK Göttingen/LK Mühlhausen/ Schleiz/Hannover u. a). Teilweise ist 
die Beförderung behinderter Kinder und Jugendlicher zu übernehmen. Beginn: 30.5.2016. 
II.1.6) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
II.1.7) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA) 
Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen (GPA): ja 
II.1.8) Lose 
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 
Angebote sind möglich für ein oder mehrere Lose 
II.1.9) Angaben über Varianten/Alternativangebote 
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja 
II.2) Menge oder Umfang des Auftrags 
 
 

mailto:vergabe@kreis-eic.de?subject=TED


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 11 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.01.2016 

 
II.2.1)Gesamtmenge bzw. -umfang: 
57 Lose; 
30.5.2016 - 31.3.2020. 
 
Geschätzter Wert ohne MwSt:  
Spanne von 2 300 000 bis 2 500 000 EUR 
 
II.2.2) Angaben zu Optionen 
Optionen: nein 
II.2.3) Angaben zur Vertragsverlängerung 
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 
II.3) Vertragslaufzeit bzw. Beginn und Ende der Auftragsausführung 
Beginn 30.5.2016. Abschluss 31.3.2020 
 
Angaben zu den Losen 
 
Los-Nr.: 1 Bezeichnung: Strecke: Weißenborn – Großbodungen – Haynrode – Bernterode – Wülfingerode und 
zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
4 Schüler. 
 
Los-Nr.: 2 Bezeichnung: Strecke: Birkenfelde – Thalwenden – Steinheuterode – Uder – Heiligenstadt – Leine-
felde – Wülfingerode und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
8 Schüler. 
 
Los-Nr.: 3 Bezeichnung: Strecke: Geismar – Effelder – Dingelstädt – Leinefelde – Wülfingerode und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
7 Schüler. 
 
Los-Nr.: 4 Bezeichnung: Strecke: Ecklingerode – Ferna – Hundeshagen – Worbis – Gernrode – Wülfingerode 
und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
8 Schüler. 
 
Los-Nr.: 5 Bezeichnung: Strecke: Weißenborn – Holungen – Großbodungen – Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
7 Schüler. 
 
Los-Nr.: 6 Bezeichnung: Strecke: Neubleicherode – Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3)Menge oder Umfang 
1 Schüler. 
 
Los-Nr.: 7 Bezeichnung: Strecke: Steinrode – Neustadt – Haynrode – Bernterode – Breitenworbis – Worbis 
und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
7 Schüler. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 12 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.01.2016 

 
Los-Nr.: 8 Bezeichnung: Strecke: Marth – Kirchgandern – Gerbershausen – Kalteneber – Uder – Heiligenstadt 
– Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
7 Schüler. 
 
Los-Nr.: 9 Bezeichnung: Strecke: Marth – Kirchgandern – Gerbershausen – Kalteneber – Uder – Heiligenstadt 
– Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
7 Schüler. 
 
Los-Nr.: 10 Bezeichnung: Strecke: Leinefelde – Breitenholz – Gernrode – Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
6 Schüler. 
 
Los-Nr.: 11 Bezeichnung: Strecke: Volkerode – Ershausen – Kreuzebra – Silberhausen – Dingelstädt – Leine-
felde – Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
7 Schüler. 
 
Los-Nr.: 12 Bezeichnung: Strecke: Steinbach – Neuendorf – Hundeshagen – Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
5 Schüler. 
 
Los-Nr.: 13 Bezeichnung: Strecke: Ecklingerode – Brehme – Wehnde -Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
5 Schüler. 
 
Los-Nr.: 14 Bezeichnung: Strecke: Schachtebich – Freienhagen – Heiligenstadt – Dingelstädt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
5 Schüler. 
 
Los-Nr.: 15 Bezeichnung: Strecke: Lindewerra – Birkenfelde – Uder – Heiligenstadt – Geisleden – Dingelstädt 
und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
7 Schüler. 
 
Los-Nr.: 16 Bezeichnung: Strecke: Heiligenstadt – Beuren – Dingelstädt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
5 Schüler. 
 
Los-Nr.: 17 Bezeichnung: Strecke: Ershausen – Wachstedt – Büttstedt -Dingelstädt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 13 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.01.2016 

3) Menge oder Umfang 
3 Schüler. 
 
Los-Nr.: 18 Bezeichnung: Strecke: Wintzingerode – Worbis – Breitenworbis – Breitenbach – Leinefelde – Din-
gelstädt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
6 Schüler. 
 
Los-Nr.: 19 Bezeichnung: Strecke: Jützenbach – Leinefelde – Kallmerode – Dingelstädt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
6 Schüler. 
 
Los-Nr.: 20 Bezeichnung: Strecke: Leinefelde – Dingelstädt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
1 Schüler. 
 
Los-Nr.: 21 Bezeichnung: Strecke: Kefferhausen – Leinefelde – Birkungen und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
4 Schüler. 
 
Los-Nr.: 22 Bezeichnung: Strecke: Bischofferode – Großbodungen – Bernterode – Breitenholz – Leinefelde -
Birkungen und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
5 Schüler. 
 
Los-Nr.: 23 Bezeichnung: Strecke: Uder – Heiligenstadt – Beuren – Leinefelde – Birkungen und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
4 Schüler. 
 
Los-Nr.: 24 Bezeichnung: Strecke: Büttstedt – Dingelstädt – Geisleden – Heiligenstadt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
7 Schüler. 
 
Los-Nr.: 25 Bezeichnung: Strecke: Wilbich – Sickerode – Lutter – Heiligenstadt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
3 Schüler. 
 
Los-Nr.: 26 Bezeichnung: Strecke: Bornhagen – Hohengandern – Thalwenden – Wüstheuterode – Uder – 
Heiligenstadt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
7 Schüler. 
 
Los-Nr.: 27 Bezeichnung: Strecke: Steinbach – Günterode – Mengelrode – Heiligenstadt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 14 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.01.2016 

60140000  
3) Menge oder Umfang 
5 Schüler. 
 
 
Los-Nr.: 28 Bezeichnung: Strecke: Heiligenstadt – Effelder – Keilhau – Schleiz/Tanna und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
3 Schüler. 
 
Los-Nr.: 29 Bezeichnung: Strecke: Bockelnhagen – Ecklingerode – Duderstadt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
2 Schüler. 
 
Los-Nr.: 30 Bezeichnung: Strecke: Dingelstädt – Martinfeld – Effelder – Höngeda und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
3 Schüler. 
 
Los-Nr.: 31 Bezeichnung: Strecke: Heiligenstadt – Hannover und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
1 Schüler. 
 
Los-Nr.: 32 Bezeichnung: Strecke: Lindewerra – Asbach-Sickenberg – Wehretal-Reichensachsen und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
2 Schüler. 
 
Los-Nr.: 33 Bezeichnung: Strecke: Berlingerode – Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
30 Schüler; 
2 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 34 Bezeichnung: Strecke: Brehme – Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
20 Schüler; 
1 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 35 Bezeichnung: Strecke: Breitenworbis – Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
16 Schüler; 
1 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 36 Bezeichnung: Strecke: Bodenrode – Heiligenstadt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
22 Schüler; 
2 Lehrer. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 15 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.01.2016 

 
Los-Nr.: 37 Bezeichnung: Strecke: Deuna – Gernrode – Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
25 Schüler; 
2 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 38 Bezeichnung: Strecke: Effelder – Dingelstädt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
16 Schüler; 
2 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 39 Bezeichnung: Strecke: Geismar – Heiligenstadt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
28 Schüler; 
2 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 40 Bezeichnung: Strecke: Gerbershausen – Heiligenstadt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
22 Schüler; 
2 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 41 Bezeichnung: Strecke: Großbodungen – Worbis und zurück  
2)Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3)Menge oder Umfang 
22 Schüler; 
2 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 42 Bezeichnung: Strecke: Heiligenstadt, Hst. Stormschule – Heiligenstadt, Vitalbad und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
22 Schüler; 
2 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 43 Bezeichnung: Strecke: Heiligenstadt, Hst. Stormschule – Heiligenstadt, Vitalbad und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
43 Schüler; 
2 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 44 Bezeichnung: Strecke: Kirchworbis – Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
24 Schüler; 
1 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 45 Bezeichnung: Strecke: Küllstedt – Dingelstädt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 16 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.01.2016 

3) Menge oder Umfang 
22 Schüler; 
3 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 46 Bezeichnung: Strecke: Lutter – Heiligenstadt und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
36 Schüler; 
2 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 47 Bezeichnung: Strecke: Niederorschel – Leinefelde und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
46 Schüler; 
4 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 48 Bezeichnung: Strecke: Pfaffschwende – Heiligenstadt, Vitalbad und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
15 Schüler; 
1 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 49 Bezeichnung: Strecke: Rustenfelde – Heiligenstadt, Vitalbad und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
42 Schüler; 
3 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 50 Bezeichnung: Strecke: Siemerode – Heiligenstadt, Vitalbad und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
16 Schüler; 
1 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 51 Bezeichnung: Strecke: Teistungen – Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
22 Schüler; 
1 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 52 Bezeichnung: Strecke: Weißenborn – Worbis und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
36 Schüler; 
2 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 53 Bezeichnung: Strecke: Wingerode – Leinefelde und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
19 Schüler; 
2 Lehrer. 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 17 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.01.2016 

Los-Nr.: 54 Bezeichnung: Strecke: Wüstheuterode – Heiligenstadt, Vitalbad und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
25 Schüler; 
2 Lehrer. 
Los-Nr.: 55 Bezeichnung: Strecke: Birkungen – Leinefelde und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
24 Schüler / 19 Schüler; 
1 Lehrer / 1 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 56 Bezeichnung: Strecke: Birkungen – Leinefelde und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
12 Schüler; 
1 Lehrer. 
 
Los-Nr.: 57 Bezeichnung: Strecke: Heiligenstadt, Hst. Stormschule – Heiligenstadt, Vitalbad und zurück  
2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV) 
60140000  
3) Menge oder Umfang 
13 Schüler; 
3 Lehrer. 
 
Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben 
 
III.1) Bedingungen für den Auftrag 
III.1.2) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Verweis auf die maßgeblichen 
Vorschriften: 
Allgemeine Vertrags- und Zahlungsbedingungen des Landkreises Eichsfeld, VOL/B. 
III.1.3) Rechtsform der Bietergemeinschaft, an die der Auftrag vergeben wird: 
Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter. 
III.1.4) Sonstige besondere Bedingungen 
Für die Ausführung des Auftrags gelten besondere Bedingungen: nein 
III.2) Teilnahmebedingungen 
III.2.1) Persönliche Lage des Wirtschaftsteilnehmers sowie Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister 
Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen: — gewerbli-
che Genehmigung zur Personenbeförderung (Nachweis erforderlich!), 
— zuverlässige Fahrer, die die Genehmigung zur Fahrgastbeförderung besitzen (Als Nachweis ist von dem 
Fahrer, welcher im Falle des Zuschlages zum Einsatz kommen soll, eine Kopie seines Führerscheins zur 
Fahrgastbeförderung dem jeweiligen Angebot beizufügen!), 
— falls für die beworbene Leistung erforderlich – zuverlässige Begleitperson, die sich fürsorglich um geistig- 
und/oder körperbehinderte Kinder kümmern kann sowie 
— Kraftfahrzeuge, die den Bestimmungen der StVZO und der BOKraft entsprechen, mit ausreichender Sitz-
platzkapazität und falls für die beworbene Leistung erforderlich mit einer für die Beförderung im Rollstuhl sit-
zenden Schülern notwendigen Ausstattung entsprechend den Sicherheitskriterien der Regel der Technik DIN 
75078 (Als Nachweis ist dem jeweiligen Angebot eine Kopie des Fahrzeugscheines von dem Fahrzeug beizu-
fügen, welches im Falle des Zuschlages zum Einsatz kommen soll!). 
III.2.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 
Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen: Unbedenk-
lichkeitsbescheinigung des Finanzamtes und der Berufsgenossenschaft, Erweitertes polizeiliches Führungs-
zeugnis, Nachweis über die Berechtigung der Fahrer zur Personenbeförderung, Auszug aus dem Verkehrs-
zentralregister Erklärungen nach ThürVgG. 
III.2.3) Technische Leistungsfähigkeit 
Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen: 
Auflistung eines Verzeichnisses von Referenzaufträgen mit Anschrift, Telefonnummer, Ansprechpartner, An-
gaben zur Größe des Fuhrparks, Zahl der Beschäftigten, Unternehmenskapazität und technische Ausrüstung. 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 18 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.01.2016 

Abschnitt IV: Verfahren 
 
IV.1) Verfahrensart 
IV.1.1) Verfahrensart 
Offen 
IV.2) Zuschlagskriterien 
IV.2.1) Zuschlagskriterien 
Niedrigster Preis 
IV.2.2) Angaben zur elektronischen Auktion 
Eine elektronische Auktion wird durchgeführt: nein 
IV.3) Verwaltungsangaben 
IV.3.1) Aktenzeichen beim öffentlichen Auftraggeber: 
10.11402.003-01/40/16 
IV.3.2) Frühere Bekanntmachung(en) desselben Auftrags 
nein 
IV.3.3) Bedingungen für den Erhalt von Ausschreibungs- und ergänzenden Unterlagen bzw. der Be-
schreibung 
Kostenpflichtige Unterlagen: nein 
IV.3.4) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge 
9.3.2016 - 10:00 
IV.3.6) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge verfasst werden können 
Deutsch. 
IV.3.7) Bindefrist des Angebots 
bis: 29.4.2016 
IV.3.8) Bedingungen für die Öffnung der Angebote 
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend sein dürfen: nein 
 
Abschnitt VI: Weitere Angaben 
 
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags 
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: ja 
Voraussichtlicher Zeitpunkt weiterer Bekanntmachungen: 11/2019. 
VI.2)Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 
Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der Europäischen Uni-
on finanziert wird: nein 
VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren 
VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren 
Vergabekammer des Freistaates Thüringen beim Landesverwaltungsamt  
Weimarplatz 4  
99423 Weimar  
DEUTSCHLAND  
VI.4.2) Einlegung von Rechtsbehelfen 
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: Entsprechend § 107 GWB. 
VI.4.3) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt 
Landkreis Eichsfeld – Hauptamt  
Friedensplatz 8  
37308 Heilbad Heiligenstadt  
DEUTSCHLAND  
Telefon: +49 3606/6501210  
Internet-Adresse: http://www.kreis-eic.de  
Fax: +49 3606/6509000  
VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 
14.1.2016 
 
Landkreis Eichsfeld, 19.01.2016 
 
Der Landrat 
 
 
 
 
 

http://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 19 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.01.2016 

 

Öffentliche Stellenausschreibung 
- Erzieher/Erzieherin im Hortbereich 
 
Im Rahmen der Vereinbarung nach § 12 des Thüringer Schulgesetzes zur Weiterentwicklung der Thüringer 
Grundschule auf der Basis von Erprobungsmodellen beabsichtigt der Landkreis Eichsfeld zum nächstmögli-
chen Zeitpunkt Stellen 

als Erzieher/Erzieherin im Hortbereich 

an den Grundschulen des Landkreises Eichsfeld in Teilzeitbeschäftigung befristet bis längstens zum 
31.07.2016 zu besetzen. 
Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 

 qualifizierte Hausaufgabenbetreuung 

 Freizeitgestaltung mit altersgerechten Angeboten im Aufgabenspektrum 

 Wahrnehmung von Pausen- und Essensaufsichten 

Anforderungen an den/die Bewerber/Bewerberin: 

 abgeschlossene Ausbildung als staatlich anerkannter Erzieher/anerkannte Erzieherin oder eine min-
destens gleichwertige Qualifikation 

 Kenntnisse über den Thüringer Bildungsplan für Kinder bis zehn Jahren sind zwingend erforderlich 

 wünschenswert sind Berufserfahrung oder Praktika im Hortbereich sowie ehrenamtliche Tätigkeiten 
mit Kindern zwischen sechs und zehn Jahren 

Gesucht werden engagierte und belastbare Mitarbeiter, die sich auf unterschiedliche Situationen einstellen 
können, über Organisationsfähigkeit, Verantwortungsbewusstsein sowie Einfühlungs- und Durchsetzungs-
vermögen verfügen. 

Die regelmäßige wöchentliche Arbeitszeit beträgt 20 Stunden. Im Rahmen von Mehrarbeit sind zusätzlich 5 
Wochenstunden vereinbar. Der Urlaub ist grundsätzlich in der Ferienzeit zu nehmen. 

Die Eingruppierung erfolgt nach den Regelungen des TVöD.  

Falls Sie eine den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse an 
dieser Tätigkeit haben, richten Sie bitte Ihre Bewerbung (mit tabellarischem Lebenslauf, Zeugniskopien, Befä-
higungs- und Tätigkeitsnachweisen) schriftlich an den Landkreis Eichsfeld, Hauptamt, Sachgebiet Perso-
nal, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt oder elektronisch an: bewerbung@kreis-eic.de. 

Für eingegangene Bewerbungen wird keine Eingangsbestätigung verschickt, der Eingang kann aber unter der 
Telefonnummer 03606/650-1259 (Frau Leschinski-Fiedler) bestätigt werden. 

Eingegangene Bewerbungen werden in eine Bewerberkartei aufgenommen, um auf sie bei zukünftigen Neu-
einstellungen für das aktuelle Schuljahr zurückgreifen zu können. 

Eine Rückgabe der Bewerbungsunterlagen erfolgt nur, wenn der Bewerbung ein ausreichend frankierter 
Rückumschlag beigefügt wurde oder diese persönlich beim Landkreis Eichsfeld abgeholt werden.  

 
Heilbad Heiligenstadt, den 19.01.2016 
 
Der Landrat 
 
 

Öffentliche Stellenausschreibung 
- Schulsachbearbeiterin/Schulsachbearbeiter, Grundschule „An der Gobert“, Pfaff-
schwende 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum 01.05.2016 unbefristet die Stelle  

einer Schulsachbearbeiterin / eines Schulsachbearbeiters 

in der Grundschule „An der Gobert“ in Pfaffschwende 

in Teilzeitbeschäftigung (17 WoStd.) neu zu besetzen. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 20 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.01.2016 

 

Die Tätigkeit bietet neben der Erledigung der erforderlichen Schreibarbeiten ein breites Aufgabenspektrum, z. 
B. Aufgaben im Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen (Bearbeiten von Rechnungen, Verwaltung des 
Schulbudgets etc.), die Organisation und Abrechnung der Schulspeisung, Bearbeitung der Anforderungen für 
die Schülerbeförderung, Erarbeitung von Schulstatistiken, Inventarisierung und Verwalten der Schülerakten. 

Die Bewerberinnen/Bewerber müssen über eine abgeschlossene Ausbildung zur Verwaltungsfachangestell-
ten/zum Verwaltungsfachangestellten (bzw. Befähigung für den mittleren nichttechnischen Verwaltungs-
dienst), Kauffrau/Kaufmann für Büromanagement (mit Wahlqualifikation für den öffentlichen Dienst) oder 
Fachangestellte/Fachangestellter für Bürokommunikation vorweisen können. 

Voraussetzung für die Besetzung dieser Stelle sind umfangreiche PC-Kenntnisse sowie Kenntnisse im Um-
gang mit Microsoft Word und Microsoft Excel. Des Weiteren sind für die Ausübung der Tätigkeit schreibtech-
nische Kenntnisse erforderlich.  

Gesucht werden engagierte Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter, die sich auf unterschiedliche Situationen einstellen 
können, über eine gute mündliche und schriftliche Kommunikationskompetenz verfügen sowie ein gutes Ein-
fühlungsvermögen zu Kindern und Jugendlichen haben. Beraterische Fähigkeiten werden vorausgesetzt. 

Die Vergütung erfolgt nach der Entgeltgruppe 5 des TVöD. Der Urlaub ist grundsätzlich in der Ferienzeit zu 
nehmen. 

Falls Sie eine den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse an 
dieser Tätigkeit haben, richten Sie bitte Ihre Bewerbung (mit tabellarischem Lebenslauf, Zeugniskopien, Befä-
higungs- und Tätigkeitsnachweise) schriftlich bis zum 12.02.2016 (Bewerbungseingang) an den Landkreis 
Eichsfeld, Sachgebiet Personal, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt oder elektronisch an: 
bewerbung@kreis-eic.de. (max. Größe: 10 MB) 

Für eingegangene Bewerbungen wird keine Eingangsbestätigung verschickt, der Eingang kann aber unter der 
Telefonnummer 03606/650-1251 (Frau Sauerland) bestätigt werden.  

Eine Rückgabe der Bewerbungsunterlagen erfolgt nur, wenn der Bewerbung ein frankierter Rückumschlag 
beigefügt wurde oder diese persönlich beim Landkreis Eichsfeld abgeholt werden.  

Heilbad Heiligenstadt, den 19. Januar 2016 
 

Der Landrat 
 

mailto:bewerbung@kreis-eic.de

